

資金収支計算書

平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで

(単位：円)

| 収入の部合計 | | | |
|------------|--------------|--------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 319,500,000 | 319,436,700 | 63,300 |
| 手数料収入 | 3,311,000 | 3,343,460 | △32,460 |
| 補助金収入 | 3,500,000 | 3,479,000 | 21,000 |
| 資産運用収入 | 60,000 | 60,050 | △50 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入 | 1,500,000 | 1,514,500 | △14,500 |
| 借入金等収入 | 200,000,000 | 200,000,000 | 0 |
| 前受金収入 | 235,200,000 | 240,710,000 | △5,510,000 |
| その他収入 | 61,993,559 | 73,963,256 | △11,969,697 |
| 資金収入調整勘定 | △245,950,000 | △247,273,559 | 1,323,559 |
| 前年度繰越支払資金 | 310,910,715 | 310,910,715 | |
| 収入の部合計 | 890,025,274 | 906,144,122 | △16,118,848 |

| 支出の部 | | | |
|-----------|-------------|-------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 138,300,000 | 137,134,826 | 1,165,174 |
| 経費支出 | 107,912,000 | 105,548,465 | 2,363,535 |
| 借入金等利息支出 | 1,760,000 | 1,754,821 | 7,515 |
| 借入金等返済支出 | 23,000,000 | 22,790,207 | 209,793 |
| 施設関係支出 | 272,613,000 | 272,612,679 | 321 |
| 設備関係支出 | 0 | 7,143,868 | △7,143,868 |
| 資産運用支出 | 0 | 1,381,140 | △1,381,140 |
| その他支出 | 130,640,776 | 146,963,213 | △16,322,437 |
| 資金支出調整勘定 | △10,739,750 | △8,732,276 | △2,007,474 |
| 次年度繰越支払資金 | 226,539,248 | 218,771,844 | 7,767,404 |
| 支出の部合計 | 890,025,274 | 905,366,451 | △15,341,177 |

事業活動収支計算書

平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで

(単位：円)

| 消費収入の部 | | | |
|-----------|-------------|-------------|---------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒納付金収入 | 319,500,000 | 319,436,700 | 63,300 |
| 手数料収入 | 3,311,000 | 3,343,460 | △32,460 |
| 補助金収入 | 3,500,000 | 3,479,000 | 21,000 |
| 事業収入 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収入 | 1,500,000 | 1,514,500 | △14,500 |
| 教育活動収入計 | 327,811,000 | 327,773,660 | 37,340 |

| 支出の部 | | | |
|---------------|-------------|-------------|------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 138,300,000 | 137,143,826 | 1,156,174 |
| 経費支出 | 112,912,000 | 115,940,177 | △3,028,177 |
| 教育活動支出計 | 251,212,000 | 253,075,003 | △1,863,003 |
| 教育活動収支差額 | 76,599,000 | 74,698,657 | 1,900,343 |
| 資産運用収入 | 60,000 | 60,050 | △50 |
| その他教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外収入収入計 | 60,000 | 60,050 | △50 |
| 借入金利息等支出 | 1,760,000 | 1,752,485 | 7,515 |
| その他教育活動支出 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | 1,760,000 | 1,752,485 | 7,515 |
| 教育活動外収支差額 | △1,700,000 | △1,692,435 | △7,565 |
| 経常収支差額 | 74,899,000 | 73,006,222 | 1,892,778 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 74,899,000 | 73,006,222 | 1,892,778 |
| 当年度収支差額 | 74,899,000 | 73,006,222 | 1,892,778 |
| 前年度繰越収支差額 | 88,532,995 | 88,532,995 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | 163,431,995 | 161,539,217 | 1,892,778 |
| | | | |
| | | | |

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|----------|-------------|-------------|-------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増・減 |
| 固定資産 | 480,520,295 | 209,774,320 | 270,745,975 |
| （有形固定資産） | 474,922,175 | 205,557,340 | 269,364,835 |
| その他固定資産 | 5,598,120 | 4,216,980 | 1,381,140 |
| 流動資産 | 295,246,897 | 320,325,524 | △25,078,627 |
| 資産の部合計 | 775,767,192 | 530,099,844 | 245,667,348 |

| 負債の部 | | | |
|--------|-------------|-------------|-------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増・減 |
| 固定負債 | 248,703,350 | 71,493,557 | 177,209,793 |
| 流動負債 | 295,828,962 | 300,377,629 | △4,548,667 |
| 負債の部合計 | 544,532,312 | 371,871,186 | 172,661,126 |

| 純資産の部 | | | |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増・減 |
| 第1号基本金 | 69,695,663 | 69,695,663 | 0 |
| 基本金の部合計 | 69,695,663 | 69,695,663 | 0 |
| 繰越収支差額 | 161,539,217 | 88,532,995 | 73,006,222 |
| 翌年度繰越収支差額 | 161,539,217 | 88,532,995 | 73,006,222 |
| 純資産の部合計 | 231,234,880 | 158,228,658 | 73,006,222 |
| 負債及び純資産の部合計 | 775,767,192 | 530,099,844 | 245,667,348 |
| | | | |